tenet Specu. in ti. de expen. §. ij. i. prin. et per hoc optime facit. c. calumniā. de pe. vbi indistincte dicit victū victori p̄dēnandū i expēsis. et c. j. p̄. et c. q̄relā. et c. p̄stitutus. et c. auditis. de p̄cur. Eadē em̄ ē rō i istis sicut i expēsis cōtumacie i quibus cōdēnat ex officio. vt. s. dixi. et p̄bat i iuribus p̄all. Nec ob. d. lediles. potest em̄ responderi duobus modis. Primo q̄ ea que fiunt extra iudiciū nō p̄tinēt ad iudicis officium an̄ litis contest. argu. i. c. significāte. de ap. sed ea que fiunt i iudicio seu circa iudiciū sic. vt cōdēnare in expēsis factis in iudicio vel mulctare cōtumacē vel statuere terminū ad p̄bandum et similia facē. Secūda respōsio ē q̄ ea que fiunt post litis contest. maxime p̄tinēt ad iudicis officium s̄ etiaz ea que fiūt an̄ etiaz p̄tinēt licet nō ita pingue. vt satis patet p̄ p̄dicta. Circa vltimū mēbrū de expēsis q̄ fiunt post litis contest. cōiter tenet q̄ illa veniunt iudicis officio p̄. l. terminato. et de fruc. et li. expē. facit. c. cū appellationibus. p̄all. ideo finito iudicio nō possunt amplius peti. vt dicitur i iuribus. Sed hinc est dubium nūquid iudex ex officio suo parte nō petēte possit hanc cōdēnationem facere. Bar. in. d. §. hoc autē iudiciū. et §. sin autē. in fi. concludit q̄ sic. p̄. l. ediles. dicit tamē q̄ si iudex nō cōdēnauit nō tenet resarcire de suo. q̄ ex quo cā nō est pia nō tenet impedere officii suum ad vtilitatem p̄iuatā. p. d. §. hoc autē iudiciū. et ideo p̄sultit q̄ p̄a semp̄ in libello petat. et sic intelligit glo. i. l. fi. C. de fruc. et li. expē. que dicit iudicē teneri de suo si nō cōdēnauit in expēsis. s. quādo p̄a petijt. et hoc mihi placet. et allego. p̄ hoc glo. que hoc apte tenet in. c. fi. de rescrip. supra per x. expēsis. Et hoc facit ad multa similia. maxie ad statuta imponētia certam penam iudici si questionem nō determinauerit infra certū tēpus. debet em̄ intelligi sc̄z si pars hoc petijt. et idē sentit do. An. i. c. cūz venerabilis. de in d. et c. cum sit. de fo. compe. et hoc plus placet q̄ dicit do. de rota. decisi. c. c. l. j. vbi sentiūt partē posse appellare a snia iudicis in eo q̄ nō cōdēnauit succumbentē i expēsis licet hoc nō fuerit petitū. quia p̄ regulam gnāles victus victori zc. debet iudex facere cōdēnationem expēsar. possit tamē p̄cordādo dici q̄ pōt appellari p̄ illam regulā nō oppositum opponam. nō p̄batum p̄babo. vt. l. p̄ hanc. C. de tem. ap. et c. cum iōanes. de fide instru. nō aut ratōe grauam̄is. quia si nō tenebatur cōdēnare sine petitiōe. vt supra dixi ergo nō grauauit. q̄ nō peccat qui legis an̄te peccat. xij. q. iij. qui peccat. et l. gracchus. C. de adul. sed p̄ reformatione snie poterit appellare. vt dicitur i iuribus. quod nō. Venio ad septimā partē glo. et q̄ro an̄ iudex possit omni tpe etiā post sniam cōdēnare i expēsis. Glo. r̄ndet q̄ de illis q̄ veniūt iudicis officio nisi cōdēnauerit tpe snie postea cōdēnare nō potest nec peti p̄nt. l. terminato. p̄all. et dic q̄ p̄ totum illum diē potest cōdēnare. vt in. c. cum appellationibus. de ap. lib. vj. et dic claris q̄ in expēsis cōtumacie pōt iudex nō expectata diffinitiuā cōdēnare incōtinēti postq̄ constitit de cōtumacia. vt. j. c. p̄. et c. auditis. sup̄ de pen. etiā si lison sit cōtest. vt in iuribus p̄all. vt nō. Inno. i. c. sepe. de apel. semp̄ em̄ durat iudicis officium a prima citatiōe vsq̄ ad sniam. vt. d. c. auditis. et nō. Inno. i. d. c. sepe. tamē si vult expectare pōt differre et cōdēnare quā docunq̄ etiam si diffinitiuā p̄ferret p̄ cōtumacē. et hoc p̄dicta rōne. q̄ a principio vsq̄ ad finē durat iudicis officii. facit quod nō. i. d. c. calumniā. et exp̄sse tenet Inno. in. d. c. sepe. imo plus dicit ibi q̄ si iudex. p̄nūciat aliquem cōtumacē vel defecisse in p̄banda exceptiōne et p̄tunc nō cōdēnauerit poterit postea cōdēnare quādocunq̄ vsq̄ ad finem. nec poterit cōdēnatus appellare si est effluxum tēpus decēdy a tempore illius p̄nūciationis. quia tunc ista ē quedam executiō prime snie. quod est bñ notandum nisi s̄m cum iudex excedat